Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO ConsEPE Nº 148

(Revogada pela Resolução ConsEPE nº 212, de 2016)

Aprova o projeto pedagógico das

Engenharias

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (ConsEPE) da

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas

atribuições, considerando as deliberações ocorridas em sua II sessão ordinária, realizada

em 12 de março de 2013, e a aprovação do referido projeto pedagógico pelo Conselho

do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Aplicadas (ConCECS), em sua X

sessão ordinária de 2011, realizada 21 de novembro de 2011 e alterações aprovadas em

suas I e II sessões ordinárias de 2013, realizadas nos dias 4 de fevereiro e 4 de março,

respectivamente.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o projeto pedagógico das Engenharias, em anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço

da UFABC.

Santo André, 19 de março de 2013.

HELIO WALDMAN

Presidente

https://www.ufabc.edu.br/images/consepe/resolucoes/resoluo_212_-_aprova_a_reviso_do_projeto_pedaggico_das_engenharias_resoluo_corriiigido.pdf